yang terdapat di wilayah itu adalah Candi Singhasari. Candi ini tidak berdiri

sendiri,melainkan memiliki keterkaitan dengan peninggalan-peninggalan yang ada di

sekitarnya (Tim Penelitian, 2009:41). Beberapa pendapat menghubungkan Candi

Singhasari dengan Raja Krtanagara yang gugur pada tahun 1214 Saka atau 1292 Masehi

bersama-sama dengan pendeta Mahabrahmana Saiwa Sogata dan Mahamantrinya. Berita

tersebut diperoleh dari prasasti Gajahmada tahun 1273 Saka (1351 Masehi) yang

ditemukan tidak jauh dari lokasi candi tersebut (Sedyawati, dkk. 2013:296).

Pada masa kolonial Candi Singhasari merupakan salah satu Cagar Budaya yang

mengalami dampak kolonialisme dalam bidang kebudayaan. Beberapa kebijakan

diterapkan pada Cagar Budaya tersebut, baik dilaksanakan pendataan,